INDICAÇÃO Nº                         /2024

INDICO à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que essa Casa

encaminhe  proposta  ao  Exmo.  Sr.  Clayton  da  Silva  Marques,  Prefeito  do  Cabo  de  Santo

Agostinho, para que sejam realizados com urgência os serviços de Instalação de coletor de lixo, na

Rua Sessenta e Seis, no Bairro São Francisco, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista tratar-se de uma reivindicação dos moradores

e usuários da referida rua, para que o lixo possa ser despejado em local adequado e não se estenda

ao longo da via e, o que poderá impedir os usuários exercerem o direito de ir e vir. Sendo portanto,

de caráter extremamente emergencial tal intervenção.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 12 de Julho de 2024.

Ricardo Carneiro da Silva
Vereador

		2024-07-12T16:12:08-0300
	RICARDO CARNEIRO DA SILVA:82235066453